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afklaring af spørgsmålet henhører imidlertid 
under domstolene. I . I 

Spm. nr. S 2647 

Til undervisningsministeren (15/7 99) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Ud fra hvilke kriterier har ministeren valgt 
kredsen af paneldeltagere ved ministeriets kon- 
ference om det repræsentative demokrati i ud- 
dannelsessystemet, som afholdes den 24. 
august?« 

Begrundelse 

Ministeren har igangsat en større høringsrunde, 
som skal munde ud i et lovforslag om det re- 
præsentative demokrati i uddannelsessystemet. 
I den forbindelse afholder ministeriet den 24. 
august 1999 en heldagskonference om demo- 
krati i uddannelsessystemet, hvor der bl.a. skal 
være en paneldebat med folk fra elevorganisati- 
oner. I panelet er der ifølge programmet repræ- 
sentanter fra Folkeskolernes Landsorganisation 
og Gymnasieelevernes Landsorganisation. Det 
for spørgeren problematiske i denne sammen- 
sætning er, at ministeren derved går totalt uden 
om de organisationer, som arrangerede forårets 
store Nu er det Nok-kampagne, som for alvor 
satte demokrati på den uddannelsespolitiske 
dagsorden. Spørgeren vil derfor gerne vide, 
hvilke kriterier der ligger til grund for denne 
sammensætning af panelet. 

På en konference om demokrati i uddannel- 
sessystemet er det efter spørgerens mening væ- 
sentligt, at alle meninger kan mødes og brydes. 
Derfor virker det underligt, at ministeren har 
valgt ikke at inddrage de største elev-og stu- 
denterorganisationer i panelet, som samtidig 
også er de organisationer, der har ført an i kam- 
pen for at sætte demokrati på dagsordenen. 
Hvis en konference om demokrati skal give me- 
ning, er det vigtigt, at der også er god plads til 

. de organisationer og holdninger, som ministe- 
ren ikke er enig i, og derfor ønsker spørgeren at 
vide, om ministeren vil udvide kredsen af pa- 
neldeltagere i konferencen om det repræsentati- 
ve demokrati i uddannelsessystemet. 

Svar (26/7 99) 

Undervisningsministeren (Marianne Jelved, 
fg.): 
Da den tid, som vil kunne afsættes til panelde- 
batten, vil være begrænset, må antallet af delta- 
gere i paneldebatten naturligvis være begræn- 
set. Ministeriet har på denne baggrund inddra- 
get de elevrepræsentanter i paneldebatten, som 
skønnes at have den bredeste repræsentation for 
eleverne i folkeskolen og eleverne i ungdoms- 
uddannelserne. 

Spm. nr. S 2648 

Til undervisningsministeren (15/7 99) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Hvorfor har ministeren ikke inddraget repræ- 
sentanter for elev- og studenterorganisationer, 
som deltog i forårets Nu er det Nok-kampagne, 
i panelet ved konferencen om det repræsentati- 
ve demokrati i uddannelsessystemet, og vil mi- 
nisteren overveje at udvide kredsen af paneldel- 
tagere med repræsentanter for disse elev- og 
stud enterorganisa doner?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spm. nr. 
S 2647. 

Svar (26/ 7 99) 

Undervisningsministeren (Marianne Jelved, 
fg .): 
Undervisningsministeriet har søgt at inddrage 
alle elev- og studenterorganisàtioner, som er til- 
knyttet de uddannelsesinstitutioner, som lóv- 
forslaget omfatter. 

I Undervisningsministeriet er vi imidlertid 
blevet gjort opmærksom på, at Danske Stude- 
rendes Fællesråd, som repræsenterer studeren- 
de ved nogle af de institutioner, som er omfattet 
af det påtænkte lovforslag om det repræsentati- 
ve demokrati i uddannelsessystemet, beklage- 
ligvis ikke er blevet inddraget. 

Undervisningsministeriet vil derfor snarest . 
rette denne fejl og inddrage Danske Studeren-. 


